
 

ACTA D'OBERTURA DE LES PROPOSICIONS PRESENTADES A L’EXECUCIÓ DE 
LES OBRES INCLOSES A LA MEMÒRIA VALORADA “MILLORA URBANA DEL 
CARRER JOAQUIM RUYRA” (B3102024000014) 
 
A Malgrat de Mar, 21  d’octubre de 2024, de conformitat amb el Plec de Condicions 
Administratives particulars que regeix la licitació per adjudicar l’execució de les obres 
incloses a la memòria valorada “Millora urbana del carrer Joaquim Ruyra” (expedient 
B3102024000011,), es reuneix: 
 
La Mesa de Contractació, integrada per: 

 

President:  Agustín Marín Ortega, 3r Tinent d’Alcalde, que presideix l’acte. 

 

Vocals: Ramon Boada Oliveres, Interventor municipal. 

  Emili Tapias Sola,  Secretari municipal. 

  

Secretària:  Salvador Serra Tarrés, funcionari l’Àrea de Serveis Generals, que actua de 

secretari de la Mesa 

 

Dins el període de licitació, s’ha presentat els següents licitadors: 
 

.- PAVELLOBSA, S.L.  

.- AGLOMERATS GIRONA, SA 

.- EXCAVACIONS BERMUDEZ SL 

.- EMBASTER  

.- ISEOVA, SL 

.- TEBANCAT SL  

.- CATALANA DE TREBALLS I OBRES,SL 

.- OBRES I PAVIMENTS LLOVET, SL 

.- BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS SL 

 
En data 09.10.2024 es procedí a l’obertura dels sobres A. La Mesa de Contractació 
acorda les admissions dels licitadors presentats. 
 
En data 11.10.2024 es procedí a l’obertura dels sobres B, lliurant-se tota la 
documentació a l’arquitecte tècnic municipal, per informar i valorar segons els plecs de 
condicions administratives particulars. 
 
Informe de l’arquitecte tècnic municipal, de 17.10.2024, que literalment diu: 
 

“Analitzades les documentacions presentades es proposen les puntuacions indicades en el 

quadre amb les següents puntualitzacions: 

EMPRESA ORGANITZACIÓ DEL 

PERSONAL 

QUALIFICACIÓ DEL 

PERSONAL 

EXPERIÈNCIA 

PERSONAL 

SUMA 

PAVELLOBSA 
2,5P 

5 PERSONES 

(100%-100%- 50%-

50%-75%) 

2P 

2 ECIVIL(CAP) 

 

0P 

0 OBRES 

4,5P 



AGLOMERATS GIRONA 
2P 

4 PERSONES 

(25%-100%-100%- 

00%) 

3P 

3 ECIVIL (CAP) 

 

10P 

17 OBRES 

15P 

EXCAVACIONS 

BERMUDEZ 

3,5P 

7 PERSONES 

(?%-100%-100%-?%-

?%-?%-100%) 

3P 

3 ECIVIL (CAP) 

 

6P 

6 OBRES 

12,5P 

EMBASTER 
3,5P 

7 PERSONES 

(25%-100%-100%-30%-

30%-50%-50%) 

2,5P 

2 ECIVIL (CAP) 

1 TECNIC 

0P 

0 OBRA 

6P 

ISEOVA 
2.5P 

5 PERSONES 

(10%-50%-100%-?%-

?%) 

1P 

1 ECIVIL (CAP) 

 

9P 

9 OBRES 

12,5P 

 

 

TEBANCAT 
2P 

2 PERSONES 

(20%-100%) 

1,5P 

? (CAP) 

1 ECIVIL 

10P 

10 OBRES 

12P 

CATALANA DE 

TREBALLS I OBRES 

3,5P 

7 PERSONES 

(?%-100%-?%-100%-

100%-?%-100%) 

2,5P 

1 ECIVIL (CAP) 

1 DIPL 

1 GRAU MIG 

6P 

6 OBRES 

12P 

OBRES I PAVIMENTS 

LLOVET 

3,5P 

7 PERSONES 

(?%-100%-100%-50%-

25%-25%-100%) 

2,5P 

? (CAP) 

3 ECIVIL 

10P 

12 OBRES 

16P 

BARCINO GRUP OBRES 

I SERVEIS 

5P 

8 PERSONES 

(100%-100%-100%-

100%-100%-100%-

100%-100€) 

5P 

5 ECIVIL(CAP) 

 

8P 

8 OBRES 

18P 

Criteris de valoració 

ORGANITZACIÓ DE PERSONAL TÈCNIC ADSCRIT A L’OBRA ( màxim 5P). 

S’ha determinat multiplicar per 0,5 punts cada persona aportada a l’obra alhora que 

per la dedicació ofertada (en el cas de no especificar la dedicació parcial en 

percentatges o hores de dedicació s’ha optat per valorar aquesta al 25%). 

QUALIFICACIÓ DEL PERSONAL TÈCNIC ADSCRIT A L’OBRA ( màxim 10P). 

S’ha determinat multiplicar per 2 punts les persones qualificades amb llicenciatura de 

màster (ECCP, ARQ, LLAMB), per 1 punt les persones qualificades amb una 



 

diplomatura o grau (ECIVIL, ARQTEC, ETOP, EMECAN, EHIDRAUL, ETA, EAGR, 

ADE) i amb 0,5 punts cada persona titulada amb un curs de grau superior (TECSUP). 

EXPERIÈNCIA DEL PERSONAL TÈCNIC ADSCRIT A L’OBRA ( màxim 10P). 

S’ha determinat multiplicar per 1 punt el nombre d’obres relacionades amb el projecte 

en questió obviant les altres tipologies d’obres no similars a les de l’objecte del 

contracte  

Conclusions 

En conclusió, i vistes les memòries incloses en el sobre B de judici de valor, es 

considera que la classificació per ordre de puntuació és: 

EMPRESA PUNTUACIÓ 

BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS, SL 
18 punts 

OBRES I PAVIMENTS LLOVET, SL 
16 punts 

AGLOMERATS GIRONA, SA 
15 punts 

ISEOVA, SL 
12,5  punts 

EXCAVACIONS BERMUDEZ, SL 
12,5 punts 

TEBANCAT, SL 
12 punts 

CATALANA DE TREBALLS I OBRES, SL 
12 punts 

EMBASTER 
6 punts 

PAVELLOBSA, SL 
4 punts 

 

Es procedeix a l’obertura dels sobres C (ofertes econòmiques), amb el següent 
resultat: 
 
 

EMPRESA      OFERTA ECONÒMICA 
 
      Sense IVA  Amb IVA 

 
PAVELLOBSA, S.L.      107.396,14  129.949,33 
AGLOMERATS GIRONA, SA    123.806,28  149.805,60  
EXCAVACIONS BERMUDEZ SL   116.835,96  141.371,51 
EMBASTER       107.714,78  130.334,88 
ISEOVA, SL      121.881,00  147.476,01 
TEBANCAT SL      114.466,30  138.504,22 
CATALANA DE TREBALLS I OBRES,SL  114.411,00  138.437,31  
OBRES I PAVIMENTS LLOVET, SL   119.491,32  144.584,50 
BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS SL  124.800,00  151.008,00  

 
 
 
 



Així com l’ampliació del període de garantia 
 
 

EMPRESA      AMPLIACIÓ GARANTIA 
 

PAVELLOBSA, S.L.        5 ANYS 
AGLOMERATS GIRONA, SA      5 ANYS 
EXCAVACIONS BERMUDEZ SL     5 ANYS 
EMBASTER         5 ANYS 
ISEOVA, SL        3 ANYS 
TEBANCAT SL        5 ANYS 
CATALANA DE TREBALLS I OBRES,SL    5 ANYS 
OBRES I PAVIMENTS LLOVET, SL     5 ANYS 
BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS SL    5 ANYS 

 
Informe de l‘arquitecte tècnic, de 21.10.2024, conforme no ha ofertes en baix anormalñ 
o desproporcionada, així com la seva valoració. 
 

Empresa
Oferta 

econòmica

Baixa 

s/mitja 

aritm.

Pi Garantia TOTAL

PAVELLOBSA, SL 129.949,33 € -8,02% 65,00 10 75,00

AGLOMERATS GIRONA, SA 149.805,60 € 6,04% 38,63 10 48,63

EXCAVACIONS BERMUDEZ, SL 141.371,51 € 0,07% 51,51 10 61,51

EMBASTER 130.334,88 € -7,74% 64,59 10 74,59

ISEOVA,SL 147.476,01 € 4,39% 42,58 6 48,58

TEBANCAT, SL 138.504,22 € -1,96% 55,21 10 65,21

CATALANA DE TREBALLS I OBRES, SL 138.437,31 € -2,01% 55,29 10 65,29

OBRES I PAVIMENTS LLOVET, SL 144.584,50 € 2,34% 47,02 10 57,02

BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS, SL 151.008,00 € 6,89% 36,43 10 46,43  
 
La oferta més econòmica NO es considera anormalment baixa segons punt 1.18 del 
plec de condicions al ser inferior a 10 punts percentuals de la mitjana aritmètica quan 
concorren més de 4 licitadors 
 

PUNTUACIÓ TOTAL 
 

Empresa B C TOTAL

PAVELLOBSA, SL 4,00 75,00 79,00

AGLOMERATS GIRONA, SA 15,00 48,63 63,63

EXCAVACIONS BERMUDEZ, SL 12,50 61,51 74,01

EMBASTER 6,00 74,59 80,59

ISEOVA,SL 12,50 48,58 61,08

TEBANCAT, SL 12,00 65,21 77,21

CATALANA DE TREBALLS I OBRES, SL 12,00 65,29 77,29

OBRES I PAVIMENTS LLOVET, SL 16,00 57,02 73,02

BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS, SL 18,00 46,43 64,43  
 
 
 



 

La relació d’empreses ordenades de major a menor puntuació és: 
 

EMBASTER, SL       80,59 
PAVELLOBSA, SL      79,00 
CATALANA DE TREBALLS I OBRES, SL   77,29 
TEBANCAT       77,21 
EXCAVACIONS BERMUDEZ, SL     74,01 
OBRES I PAVIMENTS LLOVET, SL    73,02 
BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS, SL   64,43 
AGLOMERATS GIRONA, SA     63,63 
ISEOVA, SL       61,08 

 
Es procedeix a examinar el Certificat de les dades que consten al Registre Electrònic 
d’Empreses Licitadores (RELI) de l’empresa EMBASTER, OBRES I SERVEIS, SL, i es 
desprèn que: 
 

 No acredita estar al corrent de les obligacions tributàries 

 No acredita la solvència tècnica i professional. 

 No acredita la solvència econòmica o financera  

 No acredita l’assegurança de responsabilitat civil, derivada dels riscos 
professionals, amb un capital mínim de 1.000.000 €. 
 

Al no acreditar la classificació empresarial demanada facultativament per acreditar la 
documentació abans referida, i, caldrà fer-li l’oportú requeriment per acreditar-ho, 
juntament amb el dipòsit de la garantia definitiva (per import de 5.385,74 €). 
 
En cas que l’empresa  EMBASTER, OBRES I SERVEIS, SL, presenti la documentació 
esmentada, en tempos i forma, es proposarà l’adjudicació de les obres de referència, 
al seu favor  
 
Així, la Mesa de Contractació, acorda: 
 
Primer. Requerir a l’empresa EMBASTER, OBRES I SERVEIS, SL la presentació de 
la següent documentació: 
 

 Solvència tècnica o professional: Relació de treballs semblants a l’objecte del contracte 
dins la millor anualitat dels darrers cinc anys, per un import mínim anual de 92.937,69 € 
de conformitat amb l’article 88.3 de la LCSP.  
 

 La solvència econòmic-financera s’acreditarà mitjançant el volum anual de negoci, 
referit al millor exercici dintre dels tres últims disponibles en funció de les dates de 
constitució o d’inici d’activitats de l’empresari i de presentació d’ofertes, amb un import 
mínim de 199.152,19 € de la millor anualitat escollida.  

 
Alternativament, pot presentar la classificació empresarial facultativa, acreditant la solvència 
tècnica i econòmica (totes tres)  
 

Grup A, subgrup 1, categoria 2, 
Grup E, subgrup 1, categoria 1 
Grup G, subgrup 4, categoria 2 

 

 Acreditar una assegurança de responsabilitat civil, derivada dels riscos professionals, 
amb un capital mínim de 1.000.000 €, amb el pagament de la prima corresponent 
 

 Acreditar estar al corrent de les obligacions tributàries 



 

 El dipòsit a la Tresoreria Municipal de la garantia definitiva, en qualsevol de les formes 
admeses en dret, i amb un import de 5.385,74  €. 

 
Segon. El requeriment caldrà fer-ho efectiu dins del termini establert a l’article 159.f.4, 
dins del termini de set dies hàbils comptats des del lliurament de la notificació 
electrònica del requeriment. 
 
Tercer. L’incompliment d’aquest requeriment, en temps i forma, s’entendrà la renúncia 
a l’adjudicació de les obres de referència, procedint-se a l’arxiu de la seva proposició 
econòmica, sense més tràmit. 
  
I sense altre assumpte a tractar, s’aixeca la present sessió donant l’acte per finalitzat. I 
per deixar-ne constància s’estén la present Acta, que es firmada pels tots els membres 
assistents. 
 
Agustín Marín Ortega 
Emili Tapias Sola 
Ramon Boada Oliveras 
Salvador Serra Tarrés 
 


